7

ГЛАВА  НЕВЬЯНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  ______2019                                                                                            № ______-гп
[bookmark: _GoBack]г.Невьянск

О комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципального образовательного учреждения Невьянского городского округа, в отношении которого функции и полномочия учредителя осуществляет управление образования
Невьянского городского округа

В соответствии со ст. 22 Федерального  закона  от  29  декабря  2012  года  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 19.12.2013 № 115-д «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственной образовательной организации Свердловской области, муниципальной образовательной организации, расположенной на территории Свердловской области», постановлением администрации Невьянского городского округа от округа от 11.10.2018 № 1819-п «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных образовательных учреждений Невьянского городского округа, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет управление образования Невьянского городского округа, а также утверждения уставов указанных учреждений и внесения в них изменений», статьями 28, 34 Устава Невьянского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципального образовательного учреждения Невьянского городского округа, в отношении которого функции и полномочия учредителя осуществляет управление образования Невьянского городского округа (далее - Комиссия).
2. Утвердить:
2.1. Состав Комиссии (Приложение № 1).
2.2. Положение о Комиссии (Приложение № 2).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам С.Л. Делидова.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                А.А. Берчук
[bookmark: P41]

Приложение № 1
к постановлению главы
Невьянского городского округа
от  __.__.2019  № ____-гп

Состав комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципального образовательного учреждения Невьянского городского округа, в отношении которого функции и полномочия учредителя осуществляет управление образования Невьянского городского округа.

Делидов Станислав Леонидович – заместитель главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам, председатель Комиссии.
Головнева Надежда Викторовна – начальник управления образования Невьянского городского округа, заместитель председателя Комиссии;
Сколова Светлана Михайловна – заместитель директора центра развития образования и инженерно-технического обеспечения по правовым вопросам управления образования Невьянского городского округа, секретарь Комиссии (по согласованию).

Члены Комиссии:
Балашов Александр Михайлович – заместитель главы администрации Невьянского городского округа по вопросам промышленности, экономики и финансов, начальник финансового управления администрации Невьянского городского округа;
Богданова Светлана Геннадьевна – заместитель начальника управления образования Невьянского городского округа (по согласованию);
Волков Николай Александрович – председатель Невьянской городской организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ (по согласованию);
Куртеева Ирина Викторовна – начальник отдела бюджетно-сметных процессов и лимитов управления образования Невьянского городского округа (по согласованию);
Ланцова Ольга Ивановна – заведующий юридическим отделом администрации Невьянского городского округа;
Морева Марина Валентиновна – председатель комиссии по социальной политике, правовой поддержке населения, экологии и охране окружающей среды Думы Невьянского городского округа (по согласованию);
Рыболовлева Татьяна Геннадьевна – начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности управления образования Невьянского городского округа (по согласованию);
Середкина Любовь Михайловна – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа;
Хлюпина Ольга Геннадьевна – директор центра развития образования и инженерно-технического обеспечения управления образования Невьянского городского округа (по согласованию).

Приложение № 2
к постановлению главы
Невьянского городского округа
от  __.__.2019  № ____-гп

Положение о комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципального образовательного учреждения Невьянского городского округа, в отношении которого функции и полномочия учредителя осуществляет управление образования Невьянского городского округа.

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение о комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципального образовательного учреждения Невьянского городского округа, в отношении которого функции и полномочия учредителя осуществляет управление образования Невьянского городского округа (далее – Положение) устанавливает порядок формирования и работы комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципального образовательного учреждения Невьянского городского округа, в отношении которого функции и полномочия учредителя осуществляет управление образования Невьянского городского округа (далее - Комиссия).

2. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ И ОРГАНИЗАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

2.1. Персональный состав Комиссии утверждается постановлением главы Невьянского городского округа.
2.2. В состав Комиссии включаются представители администрации Невьянского городского округа, из которых обязательно участие представителей финансового управления, комитета по управлению муниципальным имуществом и юридического отдела, представители управления образования Невьянского городского округа и Думы Невьянского городского округа, а также представитель организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ, а также могут входить представители общественных объединений, осуществляющих деятельность в сфере образования.
2.3. Минимальное количество членов Комиссии составляет пять человек, включая председателя Комиссии. Комиссия проводит заседания по мере необходимости.
2.4. Комиссию возглавляет председатель, который осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии, обеспечивает коллегиальность в обсуждении спорных вопросов, распределяет обязанности и дает поручения членам Комиссии. Председатель Комиссии назначается при утверждении персонального состава Комиссии. В отсутствие председателя его функции исполняет заместитель председателя Комиссии.
2.5. Секретарь Комиссии осуществляет организационную и техническую работу по подготовке и проведению заседаний Комиссии, в том числе осуществляет регистрацию и проверку представляемых на рассмотрение Комиссии документов, а также по результатам заседания Комиссии оформляет протоколы заседания Комиссии и заключения Комиссии.
2.6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
2.7. Заседания Комиссии правомочно при наличии кворума, который составляет не менее двух третей членов состава комиссии.
Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов членов Комиссии голос председательствующего является решающим.
2.8. На заседание Комиссии могут быть приглашены должностные лица реорганизуемых или ликвидируемых образовательных учреждений, эксперты, иные должностные лица.
2.9. В своей деятельности Комиссии руководствуются принципами законности, гласности и равноправия всех ее членов. Работа в Комиссии осуществляется на безвозмездной основе.

3. ФУНКЦИИ КОМИССИИ

3.1. Комиссия осуществляет следующие функции:
1) проводит оценку последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательного учреждения Невьянского городского округа в порядке и в соответствии с критериями, установленными Порядком проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственной образовательной организации Свердловской области, муниципальной образовательной организации, расположенной на территории Свердловской области, утвержденным приказом Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 19.12.2013 № 115-Д (далее – Порядок № 115-Д).
2) выносит решение об оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательного учреждения Невьянского городского округа (далее – решение);
3) дает оценку дальнейшей деятельности образовательного учреждения Невьянского городского округа (для реорганизации образовательной организации).
3.2. На основании решения Комиссии секретарем комиссии в течение пяти рабочих дней готовится соответствующее заключение, которое подписывается участвовавшими в заседании членами Комиссии.
3.3. В заключении Комиссии указываются:
1) наименование образовательной организации, предлагаемой к реорганизации или ликвидации;
2) значения всех критериев, на основании которых оцениваются последствия реорганизации или ликвидации образовательной организации;
3) решение Комиссии (о возможности или невозможности принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательного учреждения).
3.4. Член Комиссии, не согласный с принятым решением, имеет право в течение трех рабочих дней после заседания Комиссии изложить в письменном виде свое особое мнение, которое прилагается к заключению Комиссии.
3.5. Заключение Комиссии размещается на официальном сайте управления образования Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», за исключением заключения Комиссии, которое содержит сведения, составляющие государственную тайну.
3.6. Для выполнения возложенных функций Комиссия по вопросам, входящим в ее компетенцию, имеет право:
- запрашивать необходимые для принятия решения документы, материалы и информацию;
- устанавливать сроки представления запрашиваемых документов, материалов и информации;
- создавать рабочие группы с привлечением экспертов, специалистов и иных лиц;
- осуществлять иные действия, необходимые для принятия решения.

image1.wmf

oleObject1.bin